長南町のほかにも、千葉県にはお城がたくさん建てられていました。今回は「里見八犬伝」
の物語にもなっている館山城に潜入してみましょう。館山城から見る景色はきれいですよ！
日本三大うちわで知られている、有名な「房州うちわ」作りにも挑戦します。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ キリトリ線 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

長南町教育委員会 生涯学習課 宛
わくわく体験クラブ「社会科見学」について下記のとおり申し込みます。

申し込み先：町中央公民館

氏 名(ふりがな) 住 所 年齢 学年 性別 電話番号

１ 長南町

２ 長南町 当日緊急連絡先

３ 長南町

わくわく体験クラブ
社会科見学のご案内

１．日 時 平成２９年５月２７日（土）

２．集 合 町中央公民館 （８時１５分集合）

３．内 容 ①館山城（館山城散策や里見八犬伝博物館を見学します）

②道の駅とみうら枇杷倶楽部(昼食後、房州うちわ作り体験）

※とみうら枇杷倶楽部で昼食とします。

４．参 加 費 子ども：１，５００円、大人： １，７００円

(入館料、房州うちわ作り体験、高速料金として）

５．募集対象 町内小学校児童及びその保護者（定員２３名）

※保護者の引率は児童１名に対し１名様までです。

（児童２名に対し２名様まででお願いいたします。）

※未就学児の参加は申し訳ありませんが、お受けできません。

６．持ち物 飲み物、動きやすい服装（運動靴をお勧めします。）

７．申し込み 下記の申込書に記入し、平成２９年４月３０日（日）から５月８日

（月）までに生涯学習課（中央公民館）に、直接お申し込みください。

※申し込み受付時間は８時３０分から１７時までです。

（８時３０分前からの申し込みはできません。）

※定員になり次第、締め切ります。

※申し込みはご自身の家族分に限り、お受けいたします。

※乗車名簿等作成いたしますので、氏名等は正確にご記入ください。

※その他ご不明な点等ございましたら下記問い合わせ先までご連絡ください。

≪主 催≫町教育委員会 ≪問い合わせ先≫生涯学習課 担当：大杉 TEL ４６－１１９４

平成２９年 月 日

千葉県の
いろんな歴史も
学ぼうね！

※うちわ作り体験は、

申し込みされた全ての方が
対象になっています。